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تهرانتهران

خبر فرهنگ و هنر 

نمایش »شکستی شکستم شکست« به نویســندگی و کارگردانی مهدی گلناری تا ۳۰ آبان تمدید 
شد. نمایش »شکستی شکستم شکست«، به نویسندگی و کارگردانی مهدی گلناری و با مشارکت 
تماشــاگران در شــکل‌‌گیری متن 
و دیالــوگ از ۸ مهــر روی صحنــه 
سالن شیشــه‌ای تماشاخانه هما 
رفتــه اســت، بــه دلیــل اســتقبال 
مخاطبان، اجرای این اثر نمایشی 
تا ۳۰ آبان تمدید شد. این نمایش 
تجربه‌ای متفاوت از حیث اجرایی 
اســت، زیــرا مخاطبــان نمایــش، 
هر شب با سهیم شــدن در اجرا، 
تجربه‌ای متفاوت و متغیر در هر 
اجــرای ایــن اثــر را رقــم می‌زننــد. 
امیرعلــی  حیدریــان،  شــکوفه 
گودرزی، شیده غفاریان، فرتاش 
دوراندیــش و مهمــان، بازیگرانی 
هســتند که در این نمایش ایفای 

نقش می‌کنند.

اجرای نمایش »شکستی شکستم شکست« تمدید شد

صباخبر

نماهنگ »رفیق« با صدای ابوذر روحی و با موضوع »پاسداشــت مقام شــهدای اقتدار« در مراســم 
»پویــش بــزرگ رفیــق« رونمایــی شــد. ایــن اثــر بــه تهیه‌کنندگــی پیمــان معصــوم‌زاده، کارگردانــی 
از  بــا شــعری  علــی خلیلــی، 
و  باقــی‌زاده  محمدصــادق 
تنظیــم امیــر جمال‌فــرد و بــا 
همراهی گروه ســرود مــدار در 
مرکز تولیدات هنری رســانه‌ای 
مدار تولید شــده است. پیمان 
معصوم‌زاده هدف از تولید این 
اثــر را ارادت جامعــه هنــری بــه 
شــهدای اقتــدار و انتقــال پیــام 
وفاداری و رفاقت به نسل جوان 
اعــام کــرد و افــزود کــه پویش 
مردمــی »رفیق« پــس از تهران 
در شــهرهای دیگــر نیــز ادامــه 
خواهــد یافــت. ایــن نماهنــگ 
موسیقایی مفاهیمی همچون 
وفاداری، ایثــار و اقتــدار ملی را 

تبیین می‌کند.

»رفیق« با صدای ابوذر روحی منتشر شد

ایسنا

آرمان قنبری که این روزها نمایش »قنبرعلی« را روی صحنه می‌برد، با ارایه توضیحاتی درباره این اثر نمایشی، 
ابراز امیدواری کرد که دغدغه‌های تاریخی و اجتماعی این نمایش مورد توجه تماشاگران قرار بگیرد. 

او که خود متن این نمایش را به نگارش درآورده است، درباره پروسه آماده‌سازی این اثر نمایشی توضیح داد: 
»قنبر علی« درواقع یک تک‌گویی نمایشی و اقتباسی است از داستانی به همین نام که توسط کنت دو گوبینو 

که در دوره ناصرالدین شاه قاجار جزو مقامات فرانسه در ایران بوده، نوشته شده است.
قنبری اضافه کرد: کنت دو گوبینو مجموعه داستانی به نام »داستان‌های آسیایی« نوشته که »قنبرعلی« هم 
یکی از همین داستان‌هاست. این کتاب را محمدعلی جمالزاده ترجمه کرده که البته در کار ترجمه، شاخ و 
برگ زیادی به داستان اصلی داده اســت اما به جز آن، محمد عباســی هم ترجمه دیگری از این کتاب انجام 

داده. ما البته از هر دو ترجمه استفاده کرده‌ایم اما ارجاع‌مان، به داستان اصلی است.
او درباره انتخاب چنین داســتانی برای اقتباســی نمایشــی نیز گفت: به صورت تصادفی با این کتاب رو به رو 
شــدم. روزی در کتابخانه فرهنگســتان هنر با این کتاب آشــنا شدم. اســم شــخصیت نمایش سبب شد که 
خیلی به این داستان احساس نزدیکی کنم چراکه نام خانوادگی‌ام قنبری است و از سوی دیگر نام پدربزرگم، 
قنبرعلی بوده است که ما چیز زیادی درباره او نمی‌دانیم در حالیکه برای ما ایرانیان، داشتن اطلاعاتی درباره 
نیاکامان‌ و اصالت‌مان اهمیت زیادی دارد اما من نیز مانند تعدادی دیگر از هموطنان‌مان اطلاعات چندانی 
در این زمینه نداشتم. بنابراین در برخورد اولیه با این داستان، احساس قرابت کردم اما نگاهم به این ماجرا، 

انتقادی بود.
این کارگردان ادامه داد: در برخورد با این داستان متوجه شدم که گویی قصه‌ای نانوشته وجود دارد؛ داستانی 
مگو که گفته نشــده و این چنین بود که در این داستان دنبال خطوط نانوشته گشــتم و قصه اصلی را خیلی 

تغییر دادم، با این ادعا یا خلاقیت که من اطلاعات دست‌اولی درباره جدم دارم که آنها ندارند.
قنبری با اشاره به نزدیکی ماجرای »قنبرعلی« به مناسبات زندگی امروز ایرانیان توضیح داد: از نظر تماتیک، 
داستان قنبرعلی به امروز ما شباهت بســیاری پیدا می‌کند. او فردی معمولی و خواهان پیشرفت است ولی 
رشد کردن در یک سیســتم پیچیده اداری و مناسبات خاصی که دارد، چندان ســاده نیست و ممکن است 

آدمی را قربانی کند.
او که برای اجرای این نمایش، شیوه نقالی را انتخاب کرده اســت، درباره این موضوع نیز گفت: تز ارشدم در 
دانشــگاه تهران درباره نقالی بود از گوســان‌های ایران باســتان تا دوران جدید. شــاید بعضی از تماشاگران با 
تماشای این نمایش حس نکنند که این کار نقالی اســت اما ما به این شیوه اجرایی نزدیک شدیم زیرا نوعی 
وابستگی در داستان به این شیوه اجرایی وجود دارد که خیلی ما را به تک‌گویی نزدیک می‌کند ولی از طرفی، 

مونولوگ، پاسخگوی ما نبود. از سوی دیگر، اجرای این نمایش با چند بازیگر هم برایمان مقدور نبود، توانش 
را نداشتیم و اگر با چند بازیگر همکاری می‌کردیم، شاید سمت و سوی کار کلا عوض می‌شد.

قنبری با ابراز خوشنودی از اســتقبال تماشــاگر از اجرای این اثر نمایشــی افزود: امیدوارم گرایشی که درباره 
مسایل اجتماعی و تاریخی در این نمایش داشتیم، مورد توجه تماشاگران قرار بگیرد.

نمایش »قنبرعلی« با بازی مرتضی حسین‌زاده اجرا می‌شود و در خلاصه داستان آن آمده: »قنبرعلی، مردی 
معمولــی، ناخواســته به دل قدرت کشــیده می‌شــود و زندگــی‌اش برای همیشــه تغییــر می‌کنــد. بازماندگان 
قنبرعلی، همه دیوانه شده‌اند؛ چراکه کتاب‌هایی که درباره‌ی او نوشته‌اند سراسر دروغ است. حقیقت زندگی 

جد ما، قنبرعلی، تنها بر این صحنه افشا می‌شود.«

گفت‌وگو با آرمان قنبری کارگردان نمایش »قنبرعلی«

روایت یک تک‌گویی تاریخی با رگه‌های اجتماعی امروز

ایسنا


